

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ  
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «УРАЛКАЛИЙ» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ**

| № | Действующая редакция  | Предлагаемая редакция | Комментарий   |
|---|---|-----------------------|---|
| 1 | <p><b>5. ПРЕДЛОЖЕНИЕ О ВЫДВИЖЕНИИ КАНДИДАТОВ В АУДИТОРЫ ОБЩЕСТВА ДЛЯ ИЗБРАНИЯ НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ</b></p> <p>5.1. Акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций Общества, вправе внести предложения о выдвижении кандидата в аудиторы Общества.</p> <p>5.2. Предложение о выдвижении кандидата в аудиторы Общества должны поступить в Общество в срок не позднее 30 дней после окончания финансового года.</p> <p>5.3. Предложение о выдвижении кандидата в аудиторы Общества вносится в письменной форме.</p> <p>В предложении о выдвижении кандидата в аудиторы Общества должны быть указаны имена (наименования) представивших их акционеров (акционера) и сведения о количестве и категории (типе) принадлежащих им акций. Предложения должны быть подписаны акционерами (акционером), внесшими предложение, либо представителями акционеров. Полномочия представителя оформляются и подтверждаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и п. 11.10. настоящего Положения.</p> <p>5.4. В одном предложении о выдвижении кандидата в аудиторы Общества не может быть более одного кандидата.</p> <p>5.5. Предложение о выдвижении кандидата в аудиторы Общества для утверждения на общем собрании акционеров должно содержать по кандидату:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- полное фирменное наименование;</li> <li>- место нахождения и контактные телефоны;</li> <li>- наименование саморегулируемой организации аудиторских организаций, членом которой является аудиторская организация, номер в реестре аудиторских организаций.</li> </ul> <p>Рекомендуемая форма предложения о выдвижении кандидата в аудиторы Общества содержится в Приложении № 4 к настоящему Положению.</p> <p>5.6. Если кандидат неоднократно назван в одном или нескольких предложениях о выдвижении кандидата в аудиторы Общества, он вносится в список кандидатур для голосования только один раз.</p> <p>5.7. Сроки рассмотрения предложений о выдвижении кандидата в аудиторы Общества и сроки направления принятых Советом директоров решений по результатам рассмотрения</p> | <p>Исключить.</p>     | <p>Предлагается данный раздел исключить из Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в целях приведения Положения в соответствие с требованиями Федерального закона «Об акционерных обществах», который не предусматривает специального порядка выдвижения кандидата в аудиторы. Такое предложение может быть внесено акционером в общем порядке, предусмотренном для включения вопросов в повестку дня общего собрания.</p> |

|   |   |  |   |
|---|---|--|---|
|   | <p>предложений установлены Федеральным законом «Об акционерных обществах».</p> <p>5.8. Решение об отказе включения кандидата в список кандидатур для голосования по выборам в аудиторы Общества может быть принято только по основаниям, установленным Федеральным законом «Об акционерных обществах» для внесения предложений в повестку дня общего собрания акционеров.</p> <p>5.9. В случае отсутствия предложений акционеров о выдвижении кандидатов в аудиторы Общества Совет директоров Общества в процессе подготовки к общему собранию акционеров вправе включать кандидатов в список кандидатур по своему усмотрению.</p>  |  |   |
| 2 | <p>7.1. Число голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру, подписавшему предложение о внесении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров, предложение о выдвижении кандидата в органы Общества, предложение о выдвижении кандидата в аудиторы Общества, требование о созыве внеочередного общего собрания акционеров либо требование о предоставлении для ознакомления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, и общее число голосующих акций Общества, определяются на дату предъявления требования (внесения предложения).</p> <p>Если в указанных выше документах указаны неверные сведения о количестве, категории (типе) акций, принадлежащих акционеру (акционеру), подписавшим требование (предложение), но Советом директоров установлено, что акционеры, подписавшие требование (предложение), являлись на дату заявления требования (предложения) в совокупности владельцами не менее определенного Федеральным законом «Об акционерных обществах» количеством голосующих акций Общества, то отказ в удовлетворении требования (предложения) вследствие неправильного указания количества голосующих акций Общества не допускается.</p> <p>7.2. Датой предъявления требования (внесения предложения) является дата получения документа отделом документационного обеспечения Общества или секретарем Совета директоров Общества.</p> | <p>7.1. Доля голосующих акций, принадлежащих акционеру (акционеру), вносящему предложение в повестку дня общего собрания, определяется на дату внесения такого предложения.</p> <p>Доля голосующих акций, принадлежащих акционеру (акционеру), требующему проведения внеочередного общего собрания, определяется на дату предъявления (представления) указанного требования.</p> <p>Если в указанных выше документах указаны неверные сведения о количестве, категории (типе) акций, принадлежащих акционеру (акционеру), подписавшим требование (предложение), но Советом директоров установлено, что акционеры, подписавшие требование (предложение), являлись на дату заявления требования (предложения) в совокупности владельцами не менее определенного Федеральным законом «Об акционерных обществах» количеством голосующих акций Общества, то отказ в удовлетворении требования (предложения) вследствие неправильного указания количества голосующих акций Общества не допускается.</p> <p>7.2. Датой внесения предложения в повестку дня общего собрания является:</p> <p>если предложение в повестку дня общего собрания направлено почтовой связью - дата, указанная на оттиске календарного штампа, подтверждающего дату отправки почтового отправления;</p> <p>если предложение в повестку дня общего собрания направлено через курьерскую службу - дата передачи курьерской службе для отправки;</p> <p>если предложение в повестку дня общего собрания вручено под роспись - дата вручения.</p> | <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p> |

|    |   |   |   |
|----|---|---|---|
| 3. | <p>В целях проверки количества акций, принадлежащих акционерам, уполномоченные Обществом лица вправе получать сведения из реестра владельцев именных ценных бумаг о количестве акций соответствующей категории (типа), принадлежащих акционеру, подписавшему предложение о внесении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров, предложение о выдвижении кандидатов в органы Общества, требование о созыве внеочередного общего собрания акционеров, требование о предоставлении для ознакомления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.</p>             | <p>7.3. В целях проверки количества акций, принадлежащих акционерам, уполномоченные Обществом лица вправе получать сведения из реестра владельцев именных ценных бумаг о количестве акций соответствующей категории (типа), принадлежащих акционеру, подписавшему предложение о внесении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров, предложение о выдвижении кандидатов в органы Общества, требование о созыве внеочередного общего собрания акционеров, требование о предоставлении для ознакомления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.</p> <p>В случае если предложение в повестку дня общего собрания или требование о проведении внеочередного общего собрания подписано акционером (его представителем), права на акции которого учитываются по счету депо в депозитарии, осуществляющем учет прав на указанные акции, к такому предложению (требованию) должна прилагаться выписка по счету депо акционера в соответствующем депозитарии.</p> | <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p> |
| 4  | <p>11.2. Право на участие в общем собрании осуществляется акционером лично либо через представителя.</p> <p>В случае передачи акций после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, и до даты проведения общего собрания лицо, включенное в этот список, обязано выдать приобретателю доверенность на участие и голосование в собрании или участвовать в собрании и голосовать в соответствии с указаниями приобретателя. Указанное правило применяется также к каждому последующему случаю передачи акций.</p>                                    | <p>11.2. Право на участие в общем собрании осуществляется акционером лично либо через представителя.</p> <p>В случае передачи акций после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, и до даты проведения общего собрания лицо, включенное в этот список, обязано выдать приобретателю доверенность на участие и голосование в собрании или участвовать в собрании и голосовать в соответствии с указаниями приобретателя акций, если это предусмотрено договором о передаче акций. Указанное правило применяется также к каждому последующему случаю передачи акций.</p>   | <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p> |
| 5  | <p>12.9. Счетная комиссия проверяет полномочия и регистрирует лиц, участвующих в общем собрании акционеров, определяет кворум общего собрания акционеров, разъясняет вопросы, возникающие в связи с реализацией акционерами (их представителями) права голоса на общем собрании, разъясняет порядок голосования по вопросам, выносимым на голосование, обеспечивает установленный порядок голосования и права акционеров на участие в голосовании, подсчитывает голоса и подводит итоги голосования, составляет протокол об итогах голосования, передает в архив Общества бюллетени для</p> | <p>12.9. Счетная комиссия проверяет полномочия и регистрирует лиц, участвующих в общем собрании акционеров, определяет кворум общего собрания акционеров, разъясняет вопросы, возникающие в связи с реализацией акционерами (их представителями) права голоса на общем собрании, разъясняет порядок голосования по вопросам, выносимым на голосование, обеспечивает установленный порядок голосования и права акционеров на участие в голосовании, подсчитывает голоса и подводит итоги голосования, составляет протокол об итогах</p>  | <p>Предлагается внести предлагаемую правку в целях исключения избыточного полномочия счетной комиссии, учитывая, что обязанность по предоставлению материалов возложена на корпоративное управление Общества, о чем прямо указано в сообщении о проведении Общего собрания</p>  |

|   |  |  |  |
|---|--|--|--|
|   | <p>голосования.</p> <p>Члены счетной комиссии выдают под роспись участникам собрания материалы, подлежащие представлению лицам, участвующим в общем собрании акционеров, по требованию участников собрания.</p>  | голосования, передает в архив Общества бюллетени для голосования.  | акционеров.  |
| 6 | <p>13.3. Акционер - физическое лицо, имеющее право на участие в общем собрании акционеров, прибывший на собрание, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность, сведения о котором содержатся в списке лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.</p> <p>Правопреемники или представители лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, действующие на основании доверенностей, предъявляют документы, удостоверяющие их полномочия (их копии, засвидетельствованные нотариально) и оформленные в соответствии с действующим законодательством, паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.</p> <p>Представители юридических лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, в соответствии с законом действующие без доверенности, предъявляют выписку из протокола (решения) об избрании (назначении) на должность, выписку из учредительных документов о полномочиях данного должностного лица, паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.</p> | <p>13.3. Акционер - физическое лицо, имеющее право на участие в общем собрании акционеров, прибывший на собрание, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность, сведения о котором содержатся в списке лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.</p> <p>Правопреемники или представители лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, действующие на основании доверенностей, предъявляют документы, удостоверяющие их полномочия (их копии, засвидетельствованные нотариально) и оформленные в соответствии с действующим законодательством, паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.</p> <p>Представители юридических лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, в соответствии с законом действующие без доверенности, предъявляют выписку из протокола (решения) об избрании (назначении) на должность, надлежаще удостоверенную копию учредительных документов юридического лица, паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.</p> | Предлагается внести уточняющую правку в Положение, чтобы привести данное положение в соответствие с фактическими обстоятельствами.   |
| 7 | 15.2. Собрание должно проводиться непрерывно.  | Предлагается исключить.  | Пунктом 15.7 предусмотрена возможность перерыва в заседании. Во избежание противоречий между данными пунктами, пункт о непрерывности предлагается исключить.   |
| 8 | 16.2. При голосовании не допускается деления голосов, которыми обладает участник собрания. Это означает, что если у него имеется больше, чем одна голосующая акция, то он не может проголосовать одной частью голосов за принятие, а другой - против принятия данного решения или воздержаться.  | 16.2. За исключением случаев, установленных нормативными актами федерального органа исполнительной власти на рынке ценных бумаг, при голосовании не допускается деления голосов, которыми обладает участник собрания. Это означает, что если у него имеется больше, чем одна голосующая акция, то он не может проголосовать одной частью голосов за принятие, а другой - против принятия данного решения или воздержаться.   | Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу |

|    |  |   |  |
|----|--|---|--|
| 9  | <p>16.7. При голосовании засчитываются голоса по тем вопросам, по которым голосующим оставлен только один из возможных вариантов голосования. Бюллетени для голосования, заполненные с нарушением указанного требования, признаются недействительными, и голоса по содержащимся в них вопросам не учитываются.</p> <p>Если бюллетень для голосования содержит несколько вопросов, поставленных на голосование, несоблюдение вышеуказанного требования в отношении одного или нескольких вопросов не влечет за собой признания бюллетеня для голосования недействительным в целом.</p>  | <p>16.7. При голосовании засчитываются голоса по тем вопросам, по которым голосующим оставлен только один из возможных вариантов голосования. Бюллетени для голосования, заполненные с нарушением указанного требования, признаются недействительными, и голоса по содержащимся в них вопросам не учитываются, кроме случаев, установленных нормативными актами федерального органа исполнительной власти на рынке ценных бумаг.</p>  | <p>28.02.2013 г.</p> <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p> |
| 10 | <p>16.8. Голоса по содержащимся в бюллетенях вопросам не учитываются при подведении итогов голосования в случаях:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- если бюллетень не подписан - не позволяет идентифицировать лицо (акционера или представителя акционера), проголосовавшее данным бюллетенем;</li> <li>- если бюллетень не соответствует форме, утвержденной Советом директоров;</li> <li>- если при кумулятивном голосовании участник собрания распределил между кандидатами большее количество голосов, чем у него имеется, либо проголосовал за большее количество кандидатов, чем количественный состав Совета директоров, определенный Уставом Общества;</li> <li>- если к бюллетеням, подписанным представителем акционера и направленным в порядке, предусмотренном для заочного голосования или п. 3 ст. 60 Федерального закона «Об акционерных обществах», не приложена доверенность, на основании которой действует представитель.</li> </ul> | <p>16.8. Голоса по содержащимся в бюллетенях вопросам не учитываются при подведении итогов голосования в случаях:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- если бюллетень не подписан - не позволяет идентифицировать лицо (акционера или представителя акционера), проголосовавшее данным бюллетенем;</li> <li>- если бюллетень не соответствует форме, утвержденной Советом директоров;</li> <li>- если при кумулятивном голосовании участник собрания распределил между кандидатами большее количество голосов, чем у него имеется,;</li> <li>- если в бюллетене для голосования по вопросу об избрании членов ревизионной комиссии общества вариант голосования "за" оставлен у большего числа кандидатов, чем число лиц, которые должны быть избраны в соответствующий орган общества</li> <li>- в части голосования по кандидату (кандидатам), в отношении которого (которых) оставлено более одного варианта голосования, если в бюллетене для голосования по вопросу об избрании членов ревизионной комиссии общества оставлено более одного варианта голосования в отношении одного или нескольких кандидатов</li> <li>- если к бюллетеням, подписанным представителем акционера и направленным в порядке, предусмотренном для заочного</li> </ul> | <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p>                      |

|    |  |  |   |
|----|--|--|---|
|    |  | голосования или п. 3 ст. 60 Федерального закона «Об акционерных обществах», не приложена доверенность, на основании которой действует представитель.   |   |
| 11 | <p>16.9. При подведении итогов голосования общего собрания акционеров, в повестку дня которого включен вопрос об избрании Ревизионной комиссии, голоса, представленные акциями, принадлежащими членам действующего состава Совета директоров и Правления не учитываются при подсчете голосов по выборам кандидатов в Ревизионную комиссию Общества (акции, переданные членам действующего состава Совета директоров и Правления по доверенности другими акционерами, учитываются при подсчете голосов).</p>  | <p>16.9. В случае если одновременно с вопросом об избрании Ревизионной комиссии общества в повестку дня общего собрания включены также вопросы об избрании членов совета директоров общества, при подведении итогов голосования по вопросу об избрании ревизионной комиссии общества не учитываются голоса по акциям, принадлежащим кандидатам, которые были избраны в состав членов совета директоров. При этом голоса по акциям, принадлежащим членам совета директоров общества, полномочия которых были прекращены, учитываются при определении кворума и подведении итогов голосования по вопросу об избрании ревизионной комиссии общества.</p> <p>При подведении итогов голосования общего собрания акционеров, в повестку дня которого включен вопрос об избрании Ревизионной комиссии, голоса, представленные акциями, принадлежащими членам действующего состава Правления, Генеральному директору Общества не учитываются при подсчете голосов по выборам кандидатов в Ревизионную комиссию Общества (акции, переданные членам Совета директоров, Правления и Генеральному директору Общества по доверенности другими акционерами, учитываются при подсчете голосов).</p> | <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p> |
| 12 | <p>17.2. В протоколе об итогах голосования указываются:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- полное фирменное наименование Общества;</li> <li>- место нахождения Общества;</li> <li>- вид общего собрания (годовое или внеочередное);</li> <li>- для внеочередного общего собрания акционеров - инициаторы его проведения;</li> <li>- форма проведения общего собрания (собрание или заочное голосование);</li> <li>- дата проведения общего собрания;</li> <li>- место проведения общего собрания, проведенного в форме собрания (адрес, по которому проводилось собрание);</li> <li>- повестка дня общего собрания;</li> <li>- время начала и время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании, проведенном в форме собрания;</li> </ul> | <p>17.2. В протоколе об итогах голосования указываются:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- полное фирменное наименование Общества;</li> <li>- место нахождения Общества;</li> <li>- вид общего собрания (годовое или внеочередное);</li> <li>- для внеочередного общего собрания акционеров - инициаторы его проведения;</li> <li>- форма проведения общего собрания (собрание или заочное голосование);</li> <li>- дата проведения общего собрания;</li> <li>- место проведения общего собрания, проведенного в форме собрания (адрес, по которому проводилось собрание);</li> <li>- повестка дня общего собрания;</li> <li>- время начала и время окончания регистрации</li> </ul>   | <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p> |

- время открытия и время закрытия общего собрания, проведенного в форме собрания, а в случае, если решения, принятые общим собранием, и итоги голосования по ним оглашались на общем собрании, также время начала подсчета голосов;
- число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания;
- число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания с указанием, имелся ли кворум по каждому вопросу;
- число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался») по каждому вопросу повестки дня общего собрания, по которому имелся кворум;
- число голосов по каждому вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными;
- полное фирменное наименование, место нахождения регистратора и имена уполномоченных им лиц;
- дата составления протокола об итогах голосования на общем собрании

Рекомендуемая **форма протокола об итогах голосования на общем собрании акционеров, проводимом в форме собрания**, содержится в **Приложении № 11** к настоящему Положению.

Рекомендуемая **форма протокола об итогах голосования на общем собрании акционеров, проводимом опросным путем**, содержится в **Приложении № 12** к настоящему Положению.

- лиц, имевших право на участие в общем собрании, проведенном в форме собрания;
- время открытия и время закрытия общего собрания, проведенного в форме собрания, а в случае, если решения, принятые общим собранием, и итоги голосования по ним оглашались на общем собрании, также время начала подсчета голосов;
- число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания;
- число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом Федеральной службы по финансовым рынкам от 2 февраля 2012 г. N 12-6/пз-н);
- число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания с указанием, имелся ли кворум по каждому вопросу;
- число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался») по каждому вопросу повестки дня общего собрания, по которому имелся кворум;
- число голосов по каждому вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными;
- полное фирменное наименование, место нахождения регистратора и имена уполномоченных им лиц;
- дата составления протокола об итогах голосования на общем собрании

Рекомендуемая **форма протокола об итогах голосования на общем собрании акционеров, проводимом в форме собрания**, содержится в **Приложении № 11** к

|    |   |  |   |
|----|---|--|---|
|    |   | <p>настоящему Положению.</p> <p>Рекомендуемая <b>форма протокола об итогах голосования на общем собрании акционеров, проводимом опросным путем</b>, содержится в <b>Приложении № 12</b> к настоящему Положению.</p>  |   |
| 13 | <p>18.3. В протоколе общего собрания акционеров указываются:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- полное фирменное наименование Общества;</li> <li>- место нахождения Общества;</li> <li>- вид общего собрания (годовое или внеочередное);</li> <li>- для внеочередного общего собрания акционеров - инициаторы его проведения;</li> <li>- форма проведения общего собрания (собрание или заочное голосование);</li> <li>- дата проведения общего собрания</li> <li>- дата окончания приема бюллетеней для голосования при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования;</li> <li>- место проведения общего собрания, проведенного в форме собрания (адрес, по которому проводилось собрание);</li> <li>- повестка дня общего собрания;</li> <li>- время начала и время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании, проведенном в форме собрания;</li> <li>- время открытия и время закрытия общего собрания, проведенного в форме собрания, а в случае, если решения, принятые общим собранием, и итоги голосования по ним оглашались на общем собрании, также время начала подсчета голосов;</li> <li>- почтовый адрес (адреса), по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования при проведении общего собрания в форме заочного голосования, а также при проведении общего собрания в форме собрания, если голосование по вопросам, включенным в повестку дня общего собрания, могло осуществляться путем направления в общество заполненных бюллетеней;</li> <li>- число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания;</li> <li>- число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по каждому</li> </ul> | <p>18.3. В протоколе общего собрания акционеров указываются:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- полное фирменное наименование Общества;</li> <li>- место нахождения Общества;</li> <li>- вид общего собрания (годовое или внеочередное);</li> <li>- для внеочередного общего собрания акционеров - инициаторы его проведения;</li> <li>- форма проведения общего собрания (собрание или заочное голосование);</li> <li>- дата проведения общего собрания</li> <li>- дата окончания приема бюллетеней для голосования при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования;</li> <li>- место проведения общего собрания, проведенного в форме собрания (адрес, по которому проводилось собрание);</li> <li>- повестка дня общего собрания;</li> <li>- время начала и время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании, проведенном в форме собрания;</li> <li>- время открытия и время закрытия общего собрания, проведенного в форме собрания, а в случае, если решения, принятые общим собранием, и итоги голосования по ним оглашались на общем собрании, также время начала подсчета голосов;</li> <li>- почтовый адрес (адреса), по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования при проведении общего собрания в форме заочного голосования, а также при проведении общего собрания в форме собрания, если голосование по вопросам, включенным в повестку дня общего собрания, могло осуществляться путем направления в общество заполненных бюллетеней;</li> <li>- число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право</li> </ul> | <p>Правки вносятся с целью приведения Положения об Общем собрании акционеров ОАО «Уралкалий» в соответствие с Положением «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», новая редакция которого утверждена в феврале 2012 года и вступила в силу 28.02.2013 г.</p> |

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
|  | <p>вопросу повестки дня общего собрания с указанием, имелся ли кворум по каждому вопросу;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался») по каждому вопросу повестки дня общего собрания, по которому имелся кворум;</li> <li>- формулировки решений, принятых общим собранием по каждому вопросу повестки дня общего собрания;</li> <li>- основные положения выступлений и имена выступавших лиц по каждому вопросу повестки дня общего собрания, проведенного в форме собрания;</li> <li>- председатель (президиум) и секретарь общего собрания;</li> <li>- дата составления протокола общего собрания.</li> </ul> <p>Рекомендуемая <b>форма протокола общего собрания акционеров, проводимого в форме собрания</b>, содержится в <b>Приложении № 13</b> к настоящему Положению.</p> <p>Рекомендуемая <b>форма протокола общего собрания акционеров, проводимого опросным путем</b>, содержится в <b>Приложении № 14</b> к настоящему Положению.</p> | <p>на участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом Федеральной службы по финансовым рынкам от 2 февраля 2012 г. N 12-6/пз-н);</li> <li>- число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания с указанием, имелся ли кворум по каждому вопросу;</li> <li>- число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался») по каждому вопросу повестки дня общего собрания, по которому имелся кворум;</li> <li>- формулировки решений, принятых общим собранием по каждому вопросу повестки дня общего собрания;</li> <li>- основные положения выступлений и имена выступавших лиц по каждому вопросу повестки дня общего собрания, проведенного в форме собрания;</li> <li>- председатель (президиум) и секретарь общего собрания;</li> <li>- дата составления протокола общего собрания.</li> </ul> <p>Рекомендуемая <b>форма протокола общего собрания акционеров, проводимого в форме собрания</b>, содержится в <b>Приложении № 13</b> к настоящему Положению.</p> <p>Рекомендуемая <b>форма протокола общего собрания акционеров, проводимого опросным путем</b>, содержится в <b>Приложении № 14</b> к настоящему Положению.</p> |  |
|--|--|---|--|

Все приложения к настоящему Положению скорректированы с учетом изменений, включенных в Положение.